6.12. Contrato - Extrato Nº 247/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1940564

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1940398

DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 21/08/2023, às 14:01, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 22/08/2023, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4621228 e o código
CRC 068517D1.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 228/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000093695-2
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: A. PEREIRA MARTINS, inscrita no CNPJ nº 13.622.435/0001-10
OBJETO/RESUMO: Aquisição de produtos de Floricultura (Arranjos de Flores), para o FOPIVID, que será realizado nos dias 24 e 25 de
Agosto do corrente ano no Plenário do Tribunal de Justiça.
DO VALOR: R$ 7.413,75 (sete mil quatrocentos e treze reais e setenta e cinco centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de ornamentação para o FOPIVID

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º grau de jurisdição
02.061.0015.2865
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 89/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 22.0.000044782-3. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 1/2023 - PJPI. Termo de Liberação Administrativa
Interna Nº 186/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4618206).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 22/08/2023, às 09:35, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 22/08/2023, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4618388 e o código
CRC BA22B58A.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000062615-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: WALTER MOURA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ/CONTRATADA: 10.325.776/0001-35
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 109/2022.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo como
termo inicial o dia 18/08/2023, e como termo final, o dia 18/08/2024.
VALOR: A alteração realizada nesse Termo Aditivo cinge-se tão somente à prorrogação de vigência contratual, mantendo-se os termos iniciais
da contratação, conforme a CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO PIAUÍ, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual, e descriminados sob os seguintes códigos:

Contratação de prestação de serviços de consultoria em administração, contabilidade e direito

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
100 - Recursos do Tesouro Estadual

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2866 - Gestão Estratégica e Comunicação Institucional
02.061.0015.2866
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 111, caput e XVII do art. 6º da Lei nº 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2023
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Walter José Faiad de Moura , Representante Legal da Empresa.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9657 Disponibilização: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 Publicação: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023

Página 39

TJPI
Realce